[image: image2.jpg]

ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ, КУЛЬТУРЫ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«    11 »    ноября    2011 года

№  3391
Об утверждении дорожной карты
по введению  комплексного учебного курса
«Основы религиозных культур и светской этики»

Во исполнение поручения Президента Российской Федерации               от 2 августа 2009 года  № Пр-2009   в части введения с 2012 года во всех субъектах Российской Федерации в общеобразовательных учреждениях комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики», распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 октября 2009 года № 1578-р,  писем Министерства образования и науки РФ от          18 июля 2011года №МД-942/03 «О выполнении поручения Президента Российской Федерации, от 24 октября 2011 года № МД-1427/03 «Об обеспечении преподавания комплексного учебного курса ОРКСЭ»
приказываю:

1. Утвердить дорожную карту по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях Белгородской области в 2012 году (Приложение 1).

2. Начальнику управления общего и дошкольного образования департамента образования,  культуры и молодежной политики Белгородской области (В.А.Ламанов):
- обеспечить руководство и контроль за выполнением мероприятий по введению в 2012 году комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях Белгородской области в установленные сроки.

3.Ректору государственного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Белгородский региональный институт повышения квалификации и профессиональной переподготовки специалистов» (Тимофеев С.П.):
-обеспечить учебно-методическое, консультационное, информационное сопровождение введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в общеобразовательных учреждениях Белгородской области и своевременное выполнение  соответствующих мероприятий утвержденных настоящим приказом.

4. Руководителям муниципальных органов управления образования:

4.1. Довести настоящий приказ до сведения всех руководителей общеобразовательных учреждений, педагогических коллективов.

4.2. Разработать и утвердить дорожные карты по введению комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики» в муниципальных органах управления и общеобразовательных учреждениях в срок до 20 ноября 2011 года.

5. Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя начальника департамента образования, культуры и молодежной политики Белгородской области И.В.Шаповалова.
Начальник департамента образования,

[image: image1.png]

культуры и молодежной политики –

заместитель председателя

правительства Белгородской области                                   Ю. Коврижных
( Исп. Г.Н. Извекова
32-03-75